



Diário Oficial Eletrônico

DE FORTALEZA DO TABOCÃO/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano IV - Edição Nº 412 - Fortaleza do Tabocão, Estado do Tocantins, 27 de Maio de 2020

Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

Atos do Chefe do Poder Executivo

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 463/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 17/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAO
Contratado: AQUILLIS PORFIRIO CAVALCANTE - ME
Objeto. . Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2020.

VALOR: 390.932,00 (trezentos e noventa mil cento e novecentos e trinta e dois reais).

Vigência: 01/04/2020 a 31/12/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática elementos de despesa 33.90.30.

04.122.0502.2.003;008.243.0122.2049 ;012.122.0504.2.050 ;012.361.0504.2.008 ;010.122.0503.2.024 ;010.452.0504.2020 ;010.301.0203.2021 ;008.244.0505.2.037 ;008.244.0125.2042 ;018.541.0507.2.065

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 12/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: AQUILES PORFIRIO CAVALCANTE

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR WIRELESSUSB 300MBS	UN	30	R\$37,50	1.125,00
4	AP UNIFI + 2.4 GHZ UAP AC MIMO 300 MBPS PRO	UN	4	R\$805,00	3.220,00
7	BASE PARA COMPUTADOR.DESKTOP	UN	30	R\$75,00	2.250,00
8	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5ES PARES RESISTENTE INDICADO PARA USO EXTERNO 100% COBRE CERTIFICADO PELO INMETRO	UN	4	R\$600,00	2.400,00
9	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5ES PARES RESISTENTE INDICADO PARA USO EXTERNO	UN	2	R\$366,00	732,00
11	CABO DE AUDIO P2 3,5MM.MX2 RCA M WY287	UN	6	R\$25,00	150,00
14	COMPUTADOR DE MESA CORE I5 3.20GH7 HD 1TB WINDOWS 10 DE MEMORIA 8GB TECLADO E MOUSE. MONITOR DE 18"3" LED. GARANTIA DE 12 MESES	UN	31	R\$3.500,00	108.500,00
17	HD EXTERNO 1TB	UN	25	R\$450,00	10.750,00
21	MODEM ADSI2+ROTEADOR	UN	7	R\$110,00	770,00
27	NOBREAK 600 BIVOLT COM PROTEÇÃO ATE 30 MINUTOS	UN	17	R\$450,00	7.650,00
29	NOTEBOOK INTEL 8GB - 500GB_15 LED 15,6 WINDOWS 10	UN	31	R\$3.400,00	12.400,00
32	SCANNER PROFESSIONAL COM CAPACIDADE DE DIGITALIZAÇÃO DE 25 PAGINAS POR MINUTO SIMPLEX E 50 PAGINAS POR MINUTOS DUPLEX.	UN	20	R\$3.140,00	62.800,00
33	TABLET 4G 5MP355M COM 8 PEN. GPS. ANDROID 7.1. 16 A 32GB PROCESSADOR QUAD CORE 1.2 GHZ - CINZA SIMILAR SAMSUNG GALAXY.	UN	19	R\$1.640,00	31.160,00
36	IMPRESSORA LAZER JET MONO WIFI 8MB MEMORIA. CICLO MENSAL DE ATE 5000 PAGINAS. VOLUME MENSAL RECOMENDADO DE 250 A 1500 PAGINAS SIMILAR A HP	UN	20	R\$960,00	19.200,00
38	NOBREAK 1400VA BIVOLT	UN	20	R\$990,00	18.000,00
39	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 MB-S	UN	9	R\$1.020,00	9.180,00
40	FONTE ATX 300W	UN	50	R\$60,00	3.000,00
41	R. 145 CAT5E	UN	80	R\$1,50	120,00
42	ROTEADOR DUAL WAN-LOADBALANCE 450 KBS	UN	10	R\$590,00	5.900,00
44	MINI RACK NDE PAREDE PARA SWITCH 8UX370MM	UN	11	R\$540,00	5.940,00
45	PATCH PANEL CAT 5E24PORTA	UN	4	R\$180,00	3.600,00
46	PATCH CORD 2,5METROS CAT5E COR.AZUL	UN	50	R\$12,00	600,00
47	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX CHAVEADA 500V REAL PLUS	UN	20	R\$280,00	5.600,00
49	IMPRESSORA COLORIDA LASER JET SIMILAR HMI76N-KIT	UN	6	R\$3.715,00	22.290,00
54	MONITOR DE VIDEO HDMI VGA LCD 18.5	UN	3	R\$730,00	2.190,00
56	RACK OUTDOOR 6U	UN	6	R\$530,00	6.530,00
60	Roteador Wireless Corporativo Outdoor Access Point Cliente Bridge para 100 acessos.	UN	25	R\$860,00	21.500,00
61	Roteador Wireless Interno Access Point suporte a até 200 usuários tecnologia Qualcomm Corporativo longo alcance 450KBD	UN	25	R\$980,00	24.500,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 453/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 18/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 12/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DO TABOCAO

Contratado: RC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E LIMPEZA EIRELI – ME

Objeto. . Formação de ata de Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Informática para a Prefeitura Municipal de Fortaleza do Tabocão e seus respectivos Fundos, para o exercício de 2019.

VALOR: 297.685,33 (duzentos e noventa e sete mil seissentos e oitenta e cinco reais e trinta e três centavos).

Vigência: 01/04/2020 a 31/12/2020

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Consoante autorização de compras/serviços Secretaria de Administração e Finanças, A



despesa decorrente da presente licitação correrá por conta da funcional programática elementos de despesa 33.90.30.

04.122.0502.2.003:008.243.0122.2049 ;012.122.0504.2.050 ;012.361.0504.2.008 ;010.122.0503.2.024 ;010.452.0504.2020 ;010.301.0203.2021 ;008.244.0505.2.037 ;008.244.0125.2042 ;018.541.0507.2.065

BASE LEGAL: Pregão Presencial SRP nº 12/2020, Lei Federal nº 10.520/2002, pelo Decreto nº 3.555/2000, e Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, observadas as alterações posteriores introduzidas nos referidos diplomas legais.

Fonte: Prefeitura Municipal de Tabocão

Signatários: WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS

Representante da empresa: ROBERTO CARLOS OLIVEIRA DA SILVA



Diário Oficial Eletrônico de Fortaleza do Tabocão -TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Manoel Alves Ferreira Neto
Secretário de Administração

Editado pela Secretaria de Administração

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	UND	QANT TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	AUTO TRANSFORMADOR DE 1000W AUTOMÁTICO 220V/110V	UN	20	R\$102,00	2.040,00
3	ALICATE INSERÇÃO FÊMEA RJ45	UN.	5	R\$58,00	290,00
5	ALICATE CLIPAGEM RJ45	UN	1	R\$58,00	58,00
6	BATERIA 3 V PARA DESKTOP	UN	100	R\$4,00	400,00
10	CABO ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA SAÍDA P2 DE AUDIO	UN	7	R\$20,00	140,00
12	CARREGADOR DE NOTEBOOK 19V COMPATIVEL COM AS MARCAS SAMSUNG, ASE, LENOVO.	UN	16	R\$79,00	1.264,00
13	COMPUTADOR DE MESA PROCESSADOR I7 HD 500GB OU 01 TB MONITOR "21,5"	UN	30	R\$3.700,00	111.000,00
15	DVD PLAYER DIV X2.0 USB SAÍDA PARA VIDEO COMPOSTO	UM	5	R\$150,00	750,00
16	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	UN	35	R\$49,80	1.743,00
18	HD500GB NOTEBOOK/COMPUTADOR	UN	25	R\$199,00	4.975,00
20	LEITOR GRAVADOR	UN	1	R\$138,00	138,00
22	MOUSE PARA COMPUTADOR USB	UN	60	R\$14,90	894,00
23	MOUSE PARA COMPUTADOR	UN	40	R\$14,90	894,00
24	MEMORIA 4GB DDR3	UN	9	R\$193,00	1.737,00
25	MEMORIA 4GB DDR2	UN	12	R\$209,00	2.508,00
26	MEMORIA 4GB DDR4	UN	12	R\$209,00	2.508,00
28	NOBREAK POTENCIA DE 2000 A 1400VA	UN	18	R\$738,00	13.284,00
30	IMPRESSORA LASER JET. MONO IMP/COPIA/DIG/REDE/FAX/WIFI 23PPM. CLICO DE TRABALHO MENSAL DE ATÉ 80.000 PAGINAS. VOLUME MENSAL RECOMENDADO DE 500 A 1500 PAGINAS SIMILAR HP MFP M125.	UN	20	R\$2.462,00	4.840,00
31	IMPRESSORA LASER JET. MONO IMP/DUPLX/COPIA/DIG/REDE/FAX 42 PPM COM ADF DUPLX COM MEMORIA DE 250MB. VOLUME DE IMPRESSÃO MENSAL DE ATE 75.000 PÁGINAS. VOLUME MENSAL RECOMENDADO DE 2000 A 6000 PÁGINAS	UN	20	R\$3.199,00	63.980,00
34	PROJETOR MULTIMIDIA DE 3500 LUMENS 2, TECNOLOGIA 3LCD DE 3CHIPS MONTAGEM, FRONTAL/TRASEIRA/SUPORTE, CONEXÃO HDMI E USB RESOLUÇÃO (1280X800 XGA)	UN	12	R\$2.813,00	33.756,00
35	TELA DE PROJEÇÃO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: RETRIL TRIPÉ 2,00 X 2,00 -110 POLEGADAS, TECIDO TIPO MATTE WHITE COM BLACHOUT. COM TRIPE.	UN	8	R\$649,00	5.192,00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM ECOTANQUE DE TINTA SIMILAR EPSON L495	UN	8	R\$1.389,00	11.112,00
46	CABO AHDMI 5MT	UN	20	R\$25,00	500,00
50	PLUG 2 P 3 SAIDAS - PLUG DE SAÍDAS BIPOLAR 2P 10 A/250V	UN	5	R\$8,99	44,95
51	PLU 75G MACHO CINZA 10ª 250V 2PINO76S NBR 14136 10ª 250V	UN	12	R\$8,99	107,88
52	PLUG FEMEA PRETO 10 A 250V 2PINOS EM CONFORMIDADE C/ A FORMA DA ABNT 10ª PINOS CILINDROS	UN	10	R\$9,10	91,00
53	REPETIDOR WIRELESS 300MB/OS	UN	12	R\$99,00	1.188,00
57	TECLADO USB PARA COMPUTADOR AMPLIADO PARA BAIXA VISÃO.	UN	11	R\$27,50	302,50
58	DESKTOP COM MONITOR, MOUSE E TECLADO. PROCESSADOR I7-8700, MEMORIA RAM 16 GB DDR4, DISCO RÍGIDO (HD) 2TB, PLACA DE VIDEO DE 4GB GDDR5, MONITOR 23 POLEGADAS.	UN	5	R\$4.999,00	24.995,00
59	Teclado sem fio+ mouse	UN	17	R\$109,00	1.853,00
62	Conector RJ45 fêmea CAT6	UN	250	R\$7,99	1.997,50
63	Conector RJ45 macho CAT6	UN	250	R\$7,99	1.997,50
64	Cabo de rede caixa 305m CAT6 gibalán 4 partes trançados	UN	5	R\$221,00	1.105,00
TOTAL POR FORNECEDOR				297.685,33	

